LETRAS DEL TESORO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES 

INFORMACIÓN GENERAL  

LICITACIÓN DEL 26 DE MARZO DE 2020 

La Provincia de Buenos Aires ha implementado un Programa de Emisión de Letras del Tesoro 

para el ejercicio 2020 por un monto de valor nominal pesos dieciocho mil seiscientos ochenta 

y seis millones novecientos mil (VN $18.686.900.000) o su equivalente en moneda extranjera, 

el cual se afecta por el valor nominal en circulación, en función de la autorización otorgada al 

Poder Ejecutivo por el artículo 25 de la Ley Nº 15165 y por el artículo incorporado a la Ley 

Complementaria Permanente de Presupuesto N° 10189 por el artículo 61 de la Ley N° 14393

[...]

Licitación de Precio. Letras a Descuento. Por un monto de hasta 

valor nominal pesos trescientos millones (VN $300.000.000), ampliable.  

Subsecretaría de Finanzas I Deuda y Crédito Público 

 Letras del Tesoro de la Provincia de Buenos Aires en Pesos a ciento 

ochenta y dos (182) días con vencimiento el 30 de septiembre de 2020. 

Amortización íntegra al vencimiento. Cupón Variable (Tasa aplicable: se 

determinará como el promedio aritmético simple de la Tasa BADLAR de Bancos 

Privados, calculado considerando las tasas promedio publicadas diariamente por

[...]

pesos un millón (VN $1.000.000) serán dirigidas a este tramo. El importe 

mínimo será de valor nominal pesos un mil (VN $1.000) y múltiplo de valor 

nominal pesos uno (VN $1). 

3) Para los importes comprendidos entre valor nominal pesos un millón (VN 

$1.000.000) y valor nominal pesos nueve millones novecientos noventa y nueve 

mil novecientos noventa y nueve (VN $9.999.999), podrá optarse por canalizar 

la postura por el Tramo Competitivo o por el Tramo No Competitivo. 

A las ofertas adjudicadas bajo el Tramo No Competitivo se les aplicará el   

Precio / Margen de corte que se convalide en el Tramo Competitivo del